
1 

 

Zápis č. 1/2017 z jednání výboru České farmaceutické společnosti ČLS JEP, z. s., 

konaného dne 1. února 2017 na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové od 14:00 do 17:30 hod. 

Přítomni: prof. Doležal, dr. Rotterová, dr. Malý, Mgr. Kotlář, prof. Jahodář, dr. Holub a. dr. Lisá 

(předsedkyně revizní komise). 

Omluveni: dr. Grodza, Mgr. Hojný, prof. Solich, prof. Vlček, dr. Zajícová. 
 

Jednání vedl prof. Doležal. 

1. Úvodní slovo předsedy České farmaceutické společnosti (ČFS) 

Přivítání členů výboru a program jednání.  

Předseda ČFS poděkoval za pozvání na jubilejní 150. přednáškový večer Spolku moravskoslezských 

farmaceutů v Ostravě a na jednání výboru Sekce nemocničních lékárníků na začátku ledna 2017. 

2. Časopis Česká a slovenská farmacie (ČSF) 

Výbor ČFS zhodnotil letošní čísla ČSF a projednal hospodaření ČSF v roce 2016. Výbor ČFS věří, že 

zájem o publikování v ČSF a kvalita příspěvků poroste i v roce 2017. 

3. Hospodaření ČFS, sponzorské smlouvy, organizace 

Výbor ČFS projednal předběžný výsledek hospodaření ČFS za rok 2016. Pokladník ČFS byl pověřen 

zajistit, aby ekonomické oddělení sekretariátu ČLS doplnilo do hospodaření ČFS dosud nezaúčtované 

příjmy a výdaje. 

4. Aktualizované Pokyny pro organizátory akcí ČFS 

Výbor schválil aktualizované Pokyny pro organizátory akcí ČFS. Od letošního roku není možné vybírat 

registrační poplatky v hotovosti. Tyto pokyny jsou trvale k dispozici na webu ČFS. Aktuální znění bylo 

rozesláno předsedům sekcí ČFS. 

5. Zpráva z Pracovní skupiny pro elektronické zdravotnictví ČLS JEP, z. s.  

V závěru roku pracovní skupina MZ ČR pro eRecept dopracovala materiál, který se stal součástí  

širšího úkolu Národní strategie elektronického zdravotnictví. Materiál pracovní skupiny je podkladem 

pro praktické IT zpracování problematiky elektronické preskripce. 

6. Zpráva z Komise pro lékovou politiku a kategorizaci ČLS JEP, z. s. 

V mezidobí proběhlo jednání členů předsednictva komise se zástupci Státního ústavu pro kontrolu 

léčiv (SÚKL). Hlavními body byla další spolupráce odborných společností ČLS JEP a SÚKL (např. 

aktualizace smlouvy o vypracování odborných stanovisek odborných společností pro SÚKL, řešení 

výpadků léčivých přípravků, kulaté stoly). V dubnu 2017 se uskuteční plenární zasedání komise, nyní 

je finalizován program. 

7. Studentská vědecká konference 

Výbor ČFS i v letošním roce udělí cenu za nejlepší za studentskou vědeckou činnost v oboru farmacie. 

Kandidáti se budou rekrutovat z účastníků Studentské vědecké konference na Farmaceutické fakultě 

UK v Hradci Králové a Farmaceutické fakultě VFU Brno. Návrhem kandidátů pověřeni: prof. Doležal, 

dr. Holub, dr. Malý. 

 

https://www.cfs-cls.cz/Pro-cleny/Pokyny-pro-organizatory-akci/


2 

 

8. Priority ČFS v letech 2017–2022 

Výbor ČFS považuje v současné době za nezbytné deklarovat směrem k odborné veřejnosti priority 

ČFS na období 2017–2022. Dokument obsahující priority ČFS na následující období bude připraven 

v přímé spolupráci se sekcemi ČFS a poté bude publikován v tištěných a elektronických mediích 

a prezentován na odborných setkáních. 

9. Aktuální legislativa 

Předseda ČFS s děkanem Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové vydali 19. ledna 2017 společné 

prohlášení týkající se plánované novely zákona o léčivech. Odpovědné orgány a instituce vyzývají  

k podpoře odborných a etických přístupů v péči o pacienta a apelují, aby byl při veškerých úvahách 

v první řadě kladen důraz na zájmy a potřeby pacientů a to i v odlehlých částech České republiky. 

10. Členská základna 

Výbor ČFS schválil přihlášky 7 nových členů doručených od minulého jednání výboru ČFS do 31. ledna 

2017.  

11. Anglická verze webových stránek ČFS 

Probíhají přípravy anglické verze webových stránek ČFS. Dokončeny by měly být v jarních měsících 

letošního roku. 

12. Konference a odborná setkání – připomenutí  

a. Pracovní odpoledne věnované farmakovigilanci 

i. termín a místo: 13. 3. 2017, Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové, 

ii. termín a místo: 14. 3. 2017, Lékařský dům v Praze, 

iii. pořadatel: Sekce klinické farmacie ČFS a Katedra sociální a klinické farmacie 

Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové. 

b. 18. beskydský slet lékárníků 

i. termín a místo: 8. 4. 2017, Hotel Sepetná, Ostravice, 

ii. pořadatel: Sekce lékárenství a Spolek moravskoslezských farmaceutů v Ostravě 

ČFS a Okresní sdružení lékárníků Nový Jičín. 

c. LXIII. sympozium z historie farmacie 

i. termín a místo: 8. 4. 2017, Hospital Kuks, 

ii. pořadatel: Sekce dějin farmacie. 

d. Pracovní odpoledne věnované lékové adherenci a polyfarmakoterapii 

i. termín a místo: 10. 4. 2017, Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové, 

ii. termín a místo: 11. 4. 2017, Lékařský dům v Praze, 

iii. pořadatel: Sekce klinické farmacie ČFS a Katedra sociální a klinické farmacie 

Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové. 

e. Pracovní den nemocničních lékárníků 

i. termín: duben 2017,  

ii. pořadatel: Sekce nemocničních lékárníků ČFS. 

f. Hradecký den léčivých rostlin 

i. termín a místo: 20. 5. 2017, Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové, 

ii. pořadatel: Sekce přírodních léčiv ČFS. 

https://www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Aktualne/Probehlo-LXII-sympozium-z-historie-farmacie/
https://www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/Pracovni-den-Sekce-prirodnich-leciv/


3 

 

g. Pracovní den onkologických farmaceutů 

i. termín: květen 2017,  

ii. pořadatel: Sekce nemocničních lékárníků ČFS. 

h. Pracovní den klinické farmacie  

i. termín a místo: 2. 6. 2017, Lékařský dům v Praze.  

ii. pořadatel: Sekce klinické farmacie ČFS. 

i. Technologické dny 

i. termín a místo: září 2017, Brno, 

ii. pořadatel: Sekce technologie léků ČFS a Vzdělávací institut Farmaceutické fakulty 

VFU Brno. 

j. XXXIII. lékárnické dny 

i. termín a místo: 6.–8. 10. 2017, Znojmo, 

ii. pořadatel: Sekce lékárenství ČFS. 

k. LXIV. sympozium z historie farmacie 

i. termín a místo: 1. 11. 2017, Psychiatrická nemocnice Bohnice, Praha, 

ii. pořadatel: Sekce dějin farmacie ČFS. 

l. 21. kongres nemocničních lékárníků 

i. termín a místo: 16.–18. 11. 2017, Brno, 

ii. pořadatel: Sekce nemocničních lékárníků ČFS. 

m. XIX. sympozium klinické farmacie René Macha 

i. termín a místo: 24.–25. 11. 2017, Mikulov, 

ii. pořadatel: Sekce klinické farmacie ČFS a Katedra sociální a klinické farmacie 

Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové. 

n. Pravidelné přednáškové večery nebo pracovní odpoledne v Brně, Hradci Králové, 

Ostravě, Praze a ve Zlíně. 

o. Další akce na www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/. 

13. Různé 

Výbor ČFS apeluje na organizátory vícedenních akcí, aby zvážily možnost zavedení jednodenních 

registrací. 

Výbor ČFS schválil vytvoření pracovní skupiny „Konzultační činnost v lékárně“. Pracovní skupina bude 

v gesci Sekce klinické farmacie. Výbor ČFS pověřil vedením skupiny PharmDr. Janu Šolínovou. Cílem 

pracovní skupiny je podílet se na rozvoji konzultační činnosti v lékárnách v České republice, rozvíjet 

metodiku pro provádění individuálních konzultací v lékárně, podílet se na edukaci lékárníků v této 

oblasti, podporovat rozvoj spolupráce mezi lékárníky i ostatními zdravotníky a vytvořit prostředí pro 

vzájemnou výměnu zkušeností. 

Předseda ČFS připojil podpis pod registrační list zdravotního výkonu „Dispenzační činnost farmaceuta 

při výdeji na lékařský předpis“. Předkladateli jsou Česká lékárnická komora, Grémium majitelů 

lékáren a Poskytovatelé lékárenské péče, z. s.  

Výbor ČFS se rozhodl udělit medaili Eduarda Skarnitzla za celoživotní přínos pro rozvoj farmacie 

v oblasti vědy, výzkumu a vzdělávání RNDr. PhMr. Pavlu Drábkovi. Medaile bude předána předsedou 

ČFS v rámci LXIV. sympozia z historie farmacie. 

https://www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Aktualne/Probehlo-LXII-sympozium-z-historie-farmacie/
http://www.faf.cuni.cz/SympoziumKF2017/
http://www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/


4 

 

Dr. Rotterová informovala členy výboru o připravovaném zákonu o univerzitních nemocnicích. Výbor 

ČFS bude nadále sledovat zejména postavení univerzitních lékáren. 

Výbor ČFS vyslovil poděkování všem osobám, které se věnují správě a dalšímu rozvoji webových 

stránek ČFS. 

14. Příští jednání výboru ČFS 

Příští jednání výboru se uskuteční 7. dubna 2017 v Ostravici. 

 
 

3. února 2017    zapsal: J. Malý 

 kontrolu provedl: M. Doležal 

 


